

COMUNE DI PEDASO

pag. 1

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: P.O.R. MARCHE FESR 2014/2020 ASSE 4 - AZIONE 14.3.1 -
COMPLETAMENTO DELLA CICLOVIA ADRIATICA NEI COMUNI DI
ALTIDONA - CAMPOFILONE - PEDASO
PROGETTAZIONE ESECUTIVA COMUNE DI CAMPOFILONE

COMMITTENTE: AMMINISTRAZIONI COMUNALI DI ALTIDONA - CAMPOFILONE -
PEDASO

Campofilone, 04/10/2018

IL TECNICO
dott. arch. Gianni Cortesi

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<u>LAVORI A MISURA</u>					
1 02.01.003* .001	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00. SOMMANO m³	410,63	14,37	5'900,75	1'180,15	20,000
2 02.01.005* .001	Scavo a sezione obbligata in roccia di qualsiasi consiste ... tre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SOMMANO m³	6,00	67,87	407,22	81,44	20,000
3 02.01.007* .001	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DIST ... si a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. SOMMANO m³	100,00	2,28	228,00	45,60	20,000
4 02.02.001* .001	Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimen ... finita. Con materiale proveniente dagli scavi di cantiere. SOMMANO m³	52,80	4,17	220,18	44,04	20,000
5 02.03.004* .001	Demolizione di calcestruzzo armato. Demolizione totale o ... e per dare il lavoro finito. Con l'uso di mezzo meccanico. SOMMANO m³	0,75	90,48	67,86	23,75	35,000
6 03.01.001* .001	Massetto di sabbia e cemento. Massetto di sabbia e cement ... occorre per dare l'opera finita. Per spessori fino a cm 7. SOMMANO m²	9,00	13,78	124,02	43,41	35,000
7 03.03.001* .003	Calcestruzzi a prestazione garantita. Fornitura e posa in ... dicare nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 15 Mpa SOMMANO m³	7,03	119,93	843,11	295,09	35,000
8 03.03.002* .001	Classe di esposizione XC1 - corrosione indotta da carbona ... dicare nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa SOMMANO m³	319,61	136,10	43'498,92	15'224,62	35,000
9 03.03.009* .001	Classe di esposizione XS1 - corrosione indotta dai clorur ... dicare nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 40 Mpa SOMMANO m³	4,10	159,21	652,76	228,47	35,000
10 03.03.020* .001	Casseforme. Fornitura e posa in opera di casseforme e del ... ndazioni quali plinti, travi rovesce, cordoli, platee etc. SOMMANO m²	269,63	25,43	6'856,69	2'399,84	35,000
11 03.03.024* .001	Cunetta in calcestruzzo. Cunetta in calcestruzzo della la ... tre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SOMMANO m	10,00	26,00	260,00	91,00	35,000
12 03.04.002* .001	Barre in acciaio tipo B450C. Acciaio per cemento armato i ... tre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SOMMANO kg	182,80	1,74	318,07	111,33	35,000
13 03.04.003* .001	Rete in acciaio elettrosaldata. Rete in acciaio elettrosa ... tre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SOMMANO kg	8'416,28	1,86	15'654,28	5'479,00	35,000
14 06.03.004* .008	Fornitura e posa in opera di soglie, davanzali, mensole, ... e finito a regola d'arte. Marmo Travertino spessore 3 cm. SOMMANO m²	2,00	179,56	359,12	143,65	40,000
15 06.04.013* .006	Pavimento in lastre di marmo. Fornitura e posa in opera d ... quanto altro occorre per dare l'opera finita. Travertino. SOMMANO m²	9,00	77,34	696,06	278,42	40,000
16 06.04.039.00 1	Finitura di pavimento industriale. Finitura di pavimento ... dare l'opera finita. Per traffico leggero, spessore mm 3. SOMMANO m²	2'130,93	8,34	17'771,96	7'108,78	40,000
17	Fornitura e posa in opera di armatura stradale in classe ... a da 150 W SAP, tipo AEC					
	A R I P O R T A R E			93'859,00	32'778,59	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			93'859,00	32'778,59	
1.0. nc	mod. Logika 2 ST (03) o similare. SOMMANO cad	1,00	585,95	585,95	37,44	6,390
18 1.1. nc	Fornitura e posa in opera di armatura stradale in classe ... a da 150 W SAP, tipo AEC mod. Logika 2 OC (03) o similare. SOMMANO cad	1,00	585,95	585,95	37,44	6,390
19 1.2. nc	Fornitura e posa in opera di palo conico in acciaio S 235 ... a regola d'arte, tipo AEC mod.PG8+portella T39 o similare. SOMMANO cad	1,00	926,45	926,45	165,46	17,860
20 1.3. nc	Braccio doppio per palo in acciaio verniciato colore arge ... lizzato a regola d'arte tipo AEC mod.MD 2-1-60 o similare. SOMMANO cad	1,00	692,37	692,37	37,04	5,350
21 1.4. nc	Manodopera di operaio specializzato SOMMANO h	32,00	34,53	1'104,96	1'104,96	100,000
22 1.5. nc	Canalette in PVC per la raccolta delle acque superficiali ... lavoro finito a regola d'arte. Dimensioni mm 250x290x1000. SOMMANO m	12,00	92,80	1'113,60	389,76	35,000
23 10.01.001.00 3	Acciaio FE 00 UNI 7070-72. Acciaio FE 00 UNI 7070-72 per ... saldato al telaio mobile, completo di organo di chiusura. SOMMANO kg	186,95	3,28	613,20	153,30	25,000
24 10.01.002	Pannelli in rete di lamiera di ferro o in tondini saldati ... tre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SOMMANO kg	239,95	3,80	911,81	227,95	25,000
25 11.02.011.00 2	Zincatura a caldo per immersione. Zincatura di opere in f ... are il lavoro finito. Per immersione di strutture leggere. SOMMANO kg	426,90	0,71	303,10	75,77	25,000
26 15.04.002* .016	Linea elettrica in cavo multipolare flessibile isolato in ... luse: le canalizzazioni e le scatole di derivazione 4x6mm² SOMMANO m	130,00	7,92	1'029,60	308,88	30,000
27 15.05.021* .001	Tubazione flessibile in polietilene a doppia parete. Tuba ... il lavoro finito. Diametro esterno mm. 40, interno mm 31. SOMMANO m	36,00	2,66	95,76	47,88	50,000
28 15.05.021* .005	Tubazione flessibile in polietilene a doppia parete. Tuba ... il lavoro finito. Diametro esterno mm. 90, interno mm 73. SOMMANO m	190,00	3,63	689,70	344,85	50,000
29 15.05.021* .006	Tubazione flessibile in polietilene a doppia parete. Tuba ... il lavoro finito. Diametro esterno mm. 110, interno mm 92. SOMMANO m	30,00	4,16	124,80	62,40	50,000
30 15.08.021* .002	Compenso per punto di allaccio di illuminazione esterna s ... e da palo Per pali di altezz superiore a m 3 fuori terra. SOMMANO cad	5,00	102,62	513,10	256,55	50,000
31 15.08.021* .003	Compenso per punto di allaccio di illuminazione esterna s ... sibile da palo Per ogni armatura in più sullo stesso palo. SOMMANO cad	1,00	40,33	40,33	20,17	50,000
32 15.08.031* .001	Scatola di giunzione da palo portafusibili. Scatola di gi ... e il lavoro finito Munita di portello in lega di alluminio SOMMANO cad	4,00	44,09	176,36	52,91	30,000
33 15.08.036* .004	Lampada per illuminazione pubblica a scarica. Lampada per ... o quanto altro occorra per dare il lavoro finito SAP 150 W SOMMANO cad	6,00	46,60	279,60	55,92	20,000
34 18.01.003*	Scavo a sezione obbligata, eseguito a qualsiasi profondit ... l'opera finita. Volume complessivo dello scavo oltre m³ 20					
	A R I P O R T A R E			103'645,64	36'157,27	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			103'645,64	36'157,27	
.003	SOMMANO m³	22,32	7,05	157,36	31,47	20,000
35 18.07.009* .003	Fornitura e posa in opera di tubo in PVC SN4. Fornitura e ... committenza o compensa a parte. Diametro esterno mm 160 SOMMANO m	62,00	17,79	1'102,98	275,75	25,000
36 18.08.038* .001	Fornitura e posa in opera di tubo PEAD PN 16 PE 100 per a ... nza o compensati a parte. Tubazione diametro esterno mm 50 SOMMANO m	10,00	8,84	88,40	22,10	25,000
37 18.09.003* .002	Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diafr ... di ripartizione carrabile. Dimensioni interne cm 40x40x40 SOMMANO cad	4,00	59,50	238,00	59,50	25,000
38 18.09.004* .001	Elemento prefabbricato carrabile in cemento vibrato per p ... usi lo scavo, il rinfiango. Dimensioni interne cm 30x30x30 SOMMANO cad	4,00	43,85	175,40	43,85	25,000
39 18.09.004* .002	Elemento prefabbricato carrabile in cemento vibrato per p Dimensioni interne cm 40x40 per altezze da cm 10 a cm 40 SOMMANO cad	5,00	51,79	258,95	64,74	25,000
40 18.09.011*	Fornitura e posa di chiusino di ispezione per parcheggio ... tre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SOMMANO kg	92,00	2,75	253,00	63,25	25,000
41 18.09.012*	Fornitura e posa di chiusino di ispezione per marciapiede ... tre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SOMMANO kg	75,00	3,00	225,00	56,25	25,000
42 19.02.007.00 2	Formazione di rilevato con materiali appartenenti ai grup ... il volume del rilevato finito Senza rivestimento vegetale SOMMANO m³	294,23	26,06	7'667,63	1'150,15	15,000
43 19.15.003.00 1	Fasce di arresto, ecc. in vernice premiscelata. Segnalet ... uperficie effettiva per gli altr segni. Di nuovo impianto SOMMANO m²	50,00	3,88	194,00	58,20	30,000
44 19.16.001.00 1	Fornitura di sostegno tubolare in ferro zincato ad altezz ... o. Diametro esterno mm 60 e peso non inferiore a kg 4,10/m SOMMANO m	15,00	8,25	123,75	37,13	30,000
45 19.17.005.00 1	Fornitura di pannelli, targhe e segnali di direzione in a ... itta. Con pellicola a normale risposta luminosa (Classe 1) SOMMANO m²	3,00	178,95	536,85	161,06	30,000
46 19.18.032	Cordolo prefabbricato in calcestruzzo vibrato. Cordolo in ... onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SOMMANO m	27,00	17,76	479,52	167,83	35,000
47 20.01.067.00 3	Alberi a foglia caduca tipo Tamarix Gallica (Tamarice). A ... r dare il lavoro finito. Circonferenza del fusto cm 10-12. SOMMANO cad	15,00	86,76	1'301,40	455,49	35,000
48 22.03.007*	Scogli naturali del peso singolo da 50 Kg a 1000 Kg (1° c ... OPERE RADICATE A TERRA POSA IN OPERA CON MEZZI TERRESTRI. SOMMANO 1.000 kg	10,00	29,41	294,10	58,82	20,000
49 28.02.004.00 1	Piattaforma aerea a cella; compreso consumi, carburanti, ... valutato a parte con il prezzo dell'operaio specializzato SOMMANO h	16,00	15,06	240,96	96,38	40,000
	Parziale LAVORI A MISURA euro			116'982,94	38'959,24	33,303
	TOTALE euro			116'982,94	38'959,24	33,303
	A R I P O R T A R E			116'982,94	38'959,24	

